Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

14. Gloria Mariæ in terra.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

IX.

Mare omnis perfectionis creatura non redundans.

Nulla enim gratia simplici creaturæ concessa superat & excedit Virginis sanctissimæ dignitatem; sed cæ omnes inferiores sunt, nullum est privilegium, prærogativa nulla, quæ ei non competat & conveniat: *Omnia veniunt ipsa sunt confirmata*, eo enim ipso, quo ipsi conceditur dignitas Matris, cæteræ connaturaliter prærogativa, ut potè, inferiores ei denegari nequeunt.

X.

Omnis laus Maria Virgini silentium est.

Hoc privilegium consequitur ex præcedenti: sicut enim Beatissima Virgo à nobis incomprehensibilis est merito; ita ineffabilis in laude: vnde hoc ipsum, quod de Deo in sensu altiori affirmatur de Deo, de B. Virgine verificari potest: *Coram te reputatur sicut silentium laus Angelorum*, quia cunctæ hominum Angelorumque laudes quasi nullæ sunt ad explicandam infinitam dignitatem, & merita Virginis, multò minùs cæteræ omnes creaturæ, si ad celebrandam Virginis Mariæ laudem lingua & eloquentiâ instructi, aut instrui possent, vix curare valerent eius prærogativas.

Versio Chald. in illo Te decet hymnus. Psal. 64.

Decimum quartum Privilegium.

GLORIA MARIÆ
in terra.

I. Participat aliquo modo gloriam corporalem Beatorum.

- II. Agilitatem ambulandi.
 III. Subtilitatem in aliquo gradu.
 IV. Splendorem & odorem.
 V. Habet propria visibilibus species dominice.
 VI. Sanitatem perfectam, & nonnunquam ab Angelis ministratum.
 VII. Grauida sine grauedine.
 VIII. Parturit cum gaudio.
 IX. Nascitur sine dolore Matris.

Declaratio.

I.

Participauit aliquo modo gloriam Terrestrem Beatorum.

Ita asserit Carthusianus: Cœpit in hac vita iter glorificari. Et S. Antoninus: Fuit B. Virgo simpliciter, & secundum quid comprehensor. Et Gerson: quamdiu in terris degebat B. Virgo, in portu glorificati inchoabat ex abundantia virtutum perfectio dominice spiritus super animam & corpus eius videbatur agile, subtile, clarum, & idq; conueniens & decens erat, vt, sicut patet, quia fuit dotis essentialis animæ in visione clara, & quoq; particeps fieret gloriæ accidentalis corporali, non quidem perfecta, sed in quo huiusmodi dotes participari queunt a creature huic viuenti in carne passibili & mortali.